

Protokół nr 50/2022  
Komisji Budżetowej Rady Gminy Zielonki  
z posiedzenia w dniu 23.08.2022 r.

Posiedzenie Komisji Budżetowej Rady Gminy Zielonki odbyło się w dniu 23.08.2022r. o godz. 9.00. Obrady, w oparciu o *art. 15 zzz ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. O szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.)*, zostały przeprowadzone z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania), tj. programu do wideokonferencji Cisco Webex Meetings.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie komisji: Aneta Szablowska, Mirosław Golanko, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Olawski, Tadeusz Łysek oraz goście, Wójt Gminy – pan Bogusław Król, Kierownik Referatu Dochodów i Budżetu - pani Małgorzata Pietras, kierownicy referatów. W posiedzeniu uczestniczyli również członkowie innych komisji. Obrady prowadził przewodniczący Komisji Budżetowej Tadeusz Łysek.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - 1) udzielenia dotacji celowych dla Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Zielonki;
  - 2) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2022;
  - 3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1.** Otwarcie posiedzenia przez przewodniczącego Komisji. Prawomocność obrad stwierdzona w obecności wszystkich członków komisji.

**Ad 2.** Przyjęto przedstawiony przez przewodniczącego porządek pracy.

**Ad 3.1.** Uchwała referowana przez Wójta Gminy Zielonki – pana Bogusława Króla:

Uchwała umożliwia dofinansowanie z budżetu Gminy zakupu sprzętu dla poszczególnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Jednostki OSP uzyskały dofinansowanie ze środków: WFOŚiGW lub Powiatu Krakowskiego lub MSWiA. Uchwała pozwala na sfinansowanie wymaganego wkładu własnego jednostek. Zakupiony sprzęt będzie służył strażakom w czasie wykonywanych przez nich akcji na rzecz mieszkańców. Projekt uchwały zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie. Za 4 osoby, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

**Ad 3.2.** Uchwała i autopoprawka referowana przez Kierownik Referatu Dochodów i Budżetu - panią Małgorzatę Pietras:

Zwiększeniu ulega plan dochodów o kwotę: 763 529 zł.

Plan wydatków zwiększa się o 2 144 167 zł, w tym wydatki bieżące zwiększane są o 2 466 391 zł., a wydatki majątkowe zmniejszają się o 322 224 zł.

Pytania radnych dotyczyły przesunięć w obrębie zadań drogowych i dofinansowania m in. z Funduszu Rozwoju Dróg. Przesunięcia środków w obrębie budżetów sołeckich, zwiększenie subwencji oświatowej, zmiana dofinansowania na projekt „Mały krok do szczęścia”. Po stronie wydatków oprócz zmian w zadaniach drogowych zmianom podlega m in. finansowanie placówek oświatowych, zwiększa się środki na bieżące utrzymanie placów zabaw. Projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie. Za 4 osoby, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

**Ad 3.3.** Uchwała i autopoprawka referowana przez Kierownik Referatu Dochodów i Budżetu - panią Małgorzatę Pietras:

W ślad za zmianami wprowadzonymi w planie budżetu gminy na 2022 r. aktualizuje się podstawowe wielkości budżetowe w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Wprowadzone zmiany obejmują m in. przesunięcie środków z 2023 r. na 2022 r. w projekcie aktywizacji społeczno-zawodowej. W projekcie rozwoju infrastruktury drogowej przesuwa się środki z 2022 r. na 2023 r. Projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie. Za 4 osoby, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

**Ad 4.** Radni nie zgłosili wniosków.

**Ad 5.** Przewodniczący Komisji zakończył obrady.

Przewodniczący Komisji Budżetowej  
*Tadeusz Łysek*